

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

يَوْمَ لَا يَنْفَعُ مَالٌ وَلَا بَنُونَ * إِلَّا مَنْ آتَى اللَّهَ بِقَلْبٍ سَلِيمٍ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:

أَلَا وَإِنَّ فِي الْجَسَدِ مُضْغَةً، إِذَا صَلَحَتْ صَلَحَ الْجَسَدُ

كُلُّهُ، وَإِذَا فَسَدَتْ فَسَدَ الْجَسَدُ كُلُّهُ، أَلَا وَهِيَ الْقَلْبُ!

AHİRET AZIĞI: KALB-İ SELİM

Kardeşlerim!

Hepimizin yolculuğu huzuru ilahide toplanacağımız olan büyük bir güne doğru hızla seyretmektedir. Acaba Rabbimizin huzuruna ne ile çıkarsak O'nu razı eder ve hoşnutluğunu kazanırız?

Yüce Mevla'mız öyle merhametli ki, bu büyük gün için nasıl bir meşakkat içine düşeceğimizi bilip, önümüze bir çerçeve koyuyor ve "o gün, selim bir kalp dışında; ne malın, ne evladın, ne eşin ne de dostun fayda vermediği büyük bir gündür!"¹ buyuruyor yüce beyânında.

Efendimiz de kalbin bedeninin iyiliği ve kötülüğü noktasındaki önemine şu sözüyle işaret etmiştir; "bedende bir et parçası vardır ki, o iyi olursa bütün beden iyi olur; bozuk olursa bütün beden de bozulur. Dikkat edin! O kalptir!"²

Kardeşlerim o halde, kalb-i selim nedir? Kalbimiz hangi niteliklere sahip olmalı ki, Rabbimiz katında makbul olan kalb-i selim olsun?

Muhterem Kardeşlerim!

Vücudumuza hayat kaynağı olan kalbimiz, manevi boyutuyla da bizleri ötelere ötesi âlemlere götüren bir özelliğe sahiptir. Hiç şüphesiz Rabbimizin rızasına ulaştıran imanımız, kalbin tasdikiyle başlar. Ayrıca bütün davranışlarımız ve ibadetlerimizin temeli olan niyet de kalpte gerçekleşir. Hayat ve ölüm, varlık ve yokluk, adeta ona kilitlidir. Nasıl ki kalbimiz durduğunda hayat duruyorsa, manevi olarak da kalbin işlevsiz hale gelişi, şefkat peygamberinin söylemi ile Allah'a sığınılacak bir durumdur. Böylesi bir kalp, kerim kitabımızın ifâdesiyle; hasta, mühürlü, ve kararmış kalptir.

Şüphesiz bu kadar önemli işlevleri olan kalbimizi ilâhi nazara odaklamamız, gönlümüzü kirleten hal ve davranışlardan vazgeçerek selim hale getirmemiz gerekmektedir.

Şair bu hakikati ne kadar da güzel ifade eder;

"Sür çıkar ağyârı dilden, tâ tecellî ede hak,
Padişah konmaz saraya hâne mâmur olmadan."

Değerli Kardeşlerim!

Kalbi selim, öfke, kibir, inat, haset, kin ve nefret gibi her türlü manevi hastalıktan arınmış, iman ile doyuma ulaşmış, hikmet, irfan ve ihlas ile bezenmiş, merhamet, aşk ve şefkat gibi yüce değerlerle ilmek ilmek örülmüş bir kalp demektir.

Kalb-i selim; "Nerede olursanız olun, O sizinle beraberdir"³ ilahi buyruğunun gereği, her an Allah'ın (cc) murakabesinde olduğu bilinciyle hareket eden, dünya ve ahiret işlerini Allah'ı görüyormuş şuuruyla yapan kalptir.

Aziz Kardeşlerim

Arifler, kalbi selim sahibini, "kalbini avucunun içine alıp insanlar arasında utanmadan dolaşan kimse" olarak tanımlamışlardır. O halde kardeşlerim geliniz; bizler de Rabbini şah damarından daha yakın bilen, her davranışında Rabbinin hoşnutluğunu gaye edinen, gözü Allah'ın nuruyla nazar eden, kelamı hikmet yüklü manalar taşıyan ve her daim Rabbinin tecellilerine mazhar olan insanlardan olalım.

Ve bilelim ki, kalbi selim ile yaşanmış bir hayat neticesinde Rabbimizin şu çağrısının muhatabı olarak ebedi saadete erişeceğiz;

"Ey huzur içinde olan nefis! Sen ondan razı, O da senden razı olarak Rabbine dön. İyi kullarımın arasına gir. Cennetime gir."⁴

Ne mutlu bu davete lâayık olabileceklere...

Hazırlayan: Hasan KÜÇÜK

Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Redaksiyon: DİB Hutbe Komisyonu

1. Şuarâ Suresi, 88-89
2. Buhârî, İmân 39, Büyû' 2; Müslim, Müsâkât 107, 108.
3. Hadid, 57/4.
4. Fecr, 89/28-30.